

## ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2018 г.

г. Ставрополь

№ 1-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 февраля 2014 г. № 49-п «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации на возмещение расходов, связанных с назначением пенсии на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно, выплатой социального пособия на погребение умерших неработавших пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии), и оказание услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и Федеральным законом «О погребении и похоронном деле»

В соответствии со статьей 6 Закона Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» Правительство Ставропольского края

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 21 февраля 2014 г. № 49-п «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации на возмещение расходов, связанных с назначением пенсии на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно, выплатой социального пособия на погребение умерших неработавших пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии), и оказание услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и Федеральным законом «О погребении и похоронном деле» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 12 января 2015 г. № 12-п, от 22 января 2016 г. № 19-п и от 12 января 2017 г. № 7-п).

- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Губернатор Ставропольского края

В.В.Владимиров



## изменения,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 21 февраля 2014 г. № 49-п «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации на возмещение расходов, связанных с назначением пенсии на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно, выплатой социального пособия на погребение умерших неработавших пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии), и оказание услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и Федеральным законом «О погребении и похоронном деле»

- 1. В преамбуле слова «на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» заменить словами «на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
- 2. В Порядке предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации на возмещение расходов, связанных с назначением пенсии на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно, выплатой социального пособия на погребение умерших неработавших пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии), и оказание услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и Федеральным законом «О погребении и похоронном деле»:
  - 2.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
- «8. Минсоцзащиты края ежемесячно, в срок до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу перечисления межбюджетных трансфертов, представляет в Федеральную службу по труду и занятости сводную заявку на перечисление межбюджетных трансфертов, сформированную на основании предварительных заявок на перечисление межбюджетных трансфертов,

представленных государственными казенными учреждениями занятости населения Ставропольского края (далее – органы службы занятости).».

- 2.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
- «9. Органы службы занятости не позднее 25-го числа текущего месяца после получения от государственных учреждений управлений Пенсионного фонда Российской Федерации в городах и районах Ставропольского края (далее управления ПФР) сведений о потребности в межбюджетных трансфертах по форме, являющейся приложением к Соглашению, представляют в министерство финансов Ставропольского края платежные документы на перечисление межбюджетных трансфертов управлениям ПФР.».